
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Campus Cuiabá-Bela Vista
Gabinete do Campus Bela Vista

CONVOCAÇÃO nº 02CONVOCAÇÃO nº 02

Edital Nº 15/2023 - BLV-GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT - PROCESSO DE SELEÇÃO DE COORDENADOR DE CURSO DO PROGRAMAEdital Nº 15/2023 - BLV-GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT - PROCESSO DE SELEÇÃO DE COORDENADOR DE CURSO DO PROGRAMA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB NO IFMT - CUIABÁ - BELA VISTAUNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB NO IFMT - CUIABÁ - BELA VISTA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUIABÁ - BELA VISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.º 744, de
19.04.2021, publicada no D.O.U em 20.04.2021, considerando o Resultado Final do Edital Nº 15/2023 - BLV-
GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT;

Resolve:

I – Convocar o candidato aprovado no processo de seleção conforme resultado final publicado pelo Ofício nº 13/2024 -

BLV-CPPG/BLV-ENS/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT, Maurino Atanásio, para assinar o Termo de Compromisso de

Bolsista UAB/IFMT e apresentar os documentos solicitados:

a) Termo de Compromisso preenchido em uma folha frente e verso, assinado e com assinatura reconhecida em

cartório, ou fé pública (disponível no site ead.ifmt.edu.br);

b) Declaração de não-acúmulo de bolsas, preenchido, com assinatura reconhecida em cartório ou fé pública (disponível

no site ead.ifmt.edu.br).

c) Comprovação de Formação (Graduação e Pós-graduação);

d) Comprovação de Experiência (docência ensino Superior Presencial e a

Distância.

II - Os documentos devem ser encaminhados, exclusivamente, para o e-mail do Gabinete do IFMT - Campus Cuiabá -

Bela Vista: gabinete.blv@ifmt.edu.br , no período de 16 a 20 de fevereiro de 2024.

Cuiabá – MT, 16 de fevereiro de 2024.

Jairo Luiz Medeiros Aquino JuniorJairo Luiz Medeiros Aquino Junior
Diretor-geral do IFMT Campus Cuiabá-Bela Vista

Portaria IFMT N.º 744, de 19.04.2021




	Documento assinado eletronicamente por:

